院团字〔2018〕2号

关于举办“不忘初心，牢记使命”团干讲团课大赛的通知
各院系团委：

根据团省委《关于举办广东共青团团干讲党团课大赛的通知》要求，深入学习宣传贯彻党的十九大精神，检验十九大以来的落实成效，进一步扎实有效的将十九大精神入脑、入心、入行。激励全校学生不忘初心，牢记使命，努力奋斗，校团委现举办“不忘初心，牢记使命”团干讲团课大赛。现将有关事项通知如下：

一、参加对象

各院系团委书记、副书记
二、活动主题

本次大赛主题为“不忘初心，牢记使命”。通过组织团干讲授团课，进一步落实“三会两制一课”制度，以团干部视角深入学习领会党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，为学校改革发展，为党的教育事业，为实现中华民族伟大复兴的中国梦的宏伟征程中贡献青春力量。

三、活动形式

1.具体要求

本次大赛举办时间为3月13日（初定），采用线下微团课授课方式比赛，具体时间地点与参赛顺序另行通知。

团课时长控制在10-12分钟，形式为先进行1分钟以内的授课背景讲解，授课时需与现场学生互动，以普通话形式授课。

请各单位于3月9日17:00前将填写好的报名表（附件1）发送至学院团委邮箱：847058439@qq.com。

2.讲授内容

围绕以下任意主题进行课程设计，力求讲深讲透：

党的十九大报告的新思想、新论断、新提法、新举措；

《习近平关于青少年和共青团工作论述摘编》解读；

深化广东共青团改革工作。

 各单位要认真审核讲授内容，不可偏离主题，把好授课内容的政治关。参赛者讲稿、课件（PPT）要求原创，可参考有关资料，但不得抄袭，否则一经发现即取消参赛资格。

     参赛者要着装整齐，精神饱满，本次大赛全程录像，校团委将择优制作视频报送至团省委。
 联系人：冯郡航，联系电话：13726220735

共青团吉林大学珠海学院委员会

2018年3月8日

附件1：
吉林大学珠海学院

“不忘初心，牢记使命”团干讲团课大赛报名表
单位：

	参赛者基本情况
	姓名

	性别

	出生

年月

	职称/职务

	手机号码

	团课题目
	（凝练课程内容）

	课程介绍
	（不超过200字）